PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 135 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 59 / 2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

prestação de serviços de perfuração de poço artesiano e limpeza, tal prestação de serviço se faz necessária para complementação do abastecimento

de água a população de Tocantins.

Preâmbulo

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte três, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

135/2023, Pregão Presencial nº 059/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de perfuração de poço artesiano e limpeza, tal prestação de serviço se

faz necessária para complementação do abastecimento de água a população de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da

empresa ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - 38666855000129, que foi devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento

da proposta de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 38.666.855/0001-29 AMARILDO ZONTA

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de

ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 53,6100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO.
Data / Hora Fornecedor Valor
10/08/2023 08:16:04 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS E PROFUNDIDADE DE ATÉ
150 METROS: INCLUINDO SERVIÇOS DE RETIRADA DE MOTOBOMBA PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO

DESINCRUSTANTE (EASY CLEAN ALCALINO) 10 KILOS E INSTALAÇÃO NOVAMENTE DO CONJUNTO MOTOBOMBA. -
Serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 6.137,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS
E PROFUNDIDADE DE ATÉ 150 METROS: INCLUINDO SERVIÇOS DE RETIRADA DE MOTOBOMBA PARA APLICAÇÃO DE
PRODUTO DESINCRUSTANTE (EASY CLEAN ALCALINO) 10 KILOS E INSTALAÇÃO NOVAMENTE DO CONJUNTO
MOTOBOMBA. - Serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
10/08/2023 08:16:47 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 6.130,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM PROFUNDIDADE DE 150
METROS COM DIAMETRO DE 6" POLEGADAS PARA MOTOBOMBAS SUBMERSAS DE 6" POLEGADAS INCLUINDO
REVESTIMENTO COMPLETO, TESTE DE VAZÃO E RELATÓRIO DO PERFIL E ANALISES FISIOQUÍMICA, TAMPÃO 6"

POLEGADAS. - Serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 62.180,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM
PROFUNDIDADE DE 150 METROS COM DIAMETRO DE 6" POLEGADAS PARA MOTOBOMBAS SUBMERSAS DE 6"
POLEGADAS INCLUINDO REVESTIMENTO COMPLETO, TESTE DE VAZÃO E RELATÓRIO DO PERFIL E ANALISES
FISIOQUÍMICA, TAMPÃO 6" POLEGADAS. - Serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
10/08/2023 08:17:18 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 62.180,0000

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E TUBULAÇÃO DE 2” EM POÇO
ARTESIANO DE 6” COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 120METROS (OBS, CONTRATAÇÃO SOMENTE DE SERVIÇO DE MÃO DE

OBRA) - Serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 4.116,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E
TUBULAÇÃO DE 2” EM POÇO ARTESIANO DE 6” COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 120METROS (OBS, CONTRATAÇÃO
SOMENTE DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA) - Serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
10/08/2023 08:18:00 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 4.116,0000

Lote 5 - TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA) COM ROSCA NAS PONTAS E 6 METROS
DE COMPRIMENTO.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 519,2700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA) COM ROSCA
NAS PONTAS E 6 METROS DE COMPRIMENTO.
Data / Hora Fornecedor Valor
10/08/2023 08:18:17 ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

A empresa ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - 38666855000129, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO.
Fornecedor Valor Vencido
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 53,6100

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS
E PROFUNDIDADE DE ATÉ 150 METROS: INCLUINDO SERVIÇOS DE RETIRADA DE MOTOBOMBA PARA APLICAÇÃO DE
PRODUTO DESINCRUSTANTE (EASY CLEAN ALCALINO) 10 KILOS E INSTALAÇÃO NOVAMENTE DO CONJUNTO
MOTOBOMBA. - Serviço
Fornecedor Valor Vencido
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 6.130,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM
PROFUNDIDADE DE 150 METROS COM DIAMETRO DE 6" POLEGADAS PARA MOTOBOMBAS SUBMERSAS DE 6"
POLEGADAS INCLUINDO REVESTIMENTO COMPLETO, TESTE DE VAZÃO E RELATÓRIO DO PERFIL E ANALISES
FISIOQUÍMICA, TAMPÃO 6" POLEGADAS. - Serviço
Fornecedor Valor Vencido

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 62.180,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E
TUBULAÇÃO DE 2” EM POÇO ARTESIANO DE 6” COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 120METROS (OBS, CONTRATAÇÃO
SOMENTE DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA) - Serviço
Fornecedor Valor Vencido
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 4.116,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA) COM ROSCA
NAS PONTAS E 6 METROS DE COMPRIMENTO.
Fornecedor Valor Vencido
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA R$ 519,2700

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 10 de

agosto de 2023.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Habilitada

A pregoeira declara que a empresa ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - 38666855000129 se encontra HABILITADA.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Total R$ 552.812,40

Lote 1 - LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0728

LUVA GALVANIZADA 2”

POLEGADAS PARA TUBO

DE FERRO GALVANIZADO

PESADO.

Unid 80,0000 53.6100 4288.80000000 5,01%  -

 Total Lote R$ 4.288,80

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS E PROFUNDIDADE DE ATÉ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇO DE LIMPEZA DE

POÇO ARTESIANO 6”

POLEGADAS E

PROFUNDIDADE DE ATÉ

150 METROS: INCLUINDO

SERVIÇOS DE RETIRADA

DE MOTOBOMBA PARA

APLICAÇÃO DE PRODUTO

DESINCRUSTANTE (EASY

CLEAN ALCALINO) 10

KILOS E INSTALAÇÃO

NOVAMENTE DO

CONJUNTO MOTOBOMBA. -

Serviço

Serviço 7,0000 6130.0000 42910.00000000 5,11%  -

 Total Lote R$ 42.910,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM PROFUNDIDADE DE 150
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO

DE POÇO ARTESIANO COM

PROFUNDIDADE DE 150

METROS COM DIAMETRO

DE 6" POLEGADAS PARA

MOTOBOMBAS

SUBMERSAS DE 6"

POLEGADAS INCLUINDO

REVESTIMENTO

COMPLETO, TESTE DE

VAZÃO E RELATÓRIO DO

PERFIL E ANALISES

FISIOQUÍMICA, TAMPÃO 6"

POLEGADAS. - Serviço

Serviço 7,0000 62180.0000 435260.00000000 5,00%  -

 Total Lote R$ 435.260,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E TUBULAÇÃO DE 2” EM POÇO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇO DE RETIRAR E

INSTALAR MOTOBOMBA E

TUBULAÇÃO DE 2” EM

POÇO ARTESIANO DE 6”

COM PROFUNDIDADE DE

ATÉ 120METROS (OBS,

CONTRATAÇÃO SOMENTE

DE SERVIÇO DE MÃO DE

OBRA) - Serviço

Serviço 7,0000 4116.0000 28812.00000000 5,02%  -

 Total Lote R$ 28.812,00

Lote 5 - TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA) COM ROSCA NAS PONTAS E 6 METROS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0727

TUBO GALVANIZADO

PESADO 2” POLEGADAS

PARA ÁGUA (1° LINHA)

COM ROSCA NAS PONTAS

E 6 METROS DE

COMPRIMENTO.

Unid 80,0000 519.2700 41541.60000000 5,00%  -

 Total Lote R$ 41.541,60

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 10 de agosto de 2023.

TOCANTINS, 10 de Agosto de 2023.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
ZONTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

AMARILDO ZONTA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org